

## Kun få julegaver til kvindefagene

### Pressemeddelelse 22. december 2007

De fleste offentligt ansatte i de typiske kvindefag får ikke julegave af deres arbejdsgiver. På trods af en lille stigning i antallet af offentligt ansatte, der får julegave af deres arbejdsgiver, er dagplejerne og medarbejderne i ældreplejen og på sygehusene stadigvæk blandt de medarbejdergrupper, der oftest bliver forbigået. Det viser en ny undersøgelse fra FOA – Fag og Arbejde.

Modsat de privat ansatte har offentligt ansatte aldrig været forventet med at modtage julegave fra deres arbejdsgiver. Men hvor godt en tredjedel af de offentligt ansatte som helhed ifølge en A4-undersøgelse plejer at få julegave af deres arbejdsgiver, gælder det kun for godt en fjerdedel af FOAs medlemmer. Værst ser det ud for personalet på landets sygehuse. Her er det næsten 9 ud af 10 medarbejdere, der ikke får julegave. De mange dagplejere er heller ikke forventet med at modtage julegave fra deres arbejdsgivere. Næsten 8 ud af 10 dagplejere plejer ikke at få nogen julegave.

”Traditionelt har det offentlige været tilbageholdende med at give julegaver til sine medarbejdere og begrundet det med, at det er skatteydernes penge. Men jeg tror, at også de offentlige arbejdsgivere i fremtiden bliver nødt til at tænke mere over, hvordan de kan passe bedre på medarbejderne og vise, at de er værdsatte,” siger Jakob Bang, forbundssekretær i FOA.

FOAs undersøgelse viser desuden, at de FOA-medlemmer, der får julegave fra deres arbejdsgiver, får billigere julegaver end de offentligt ansatte som helhed – og end de privatansatte i særdeleshed. 9 ud af 10 af de FOA-medlemmer, der får julegave af deres arbejdsgiver, får en julegave til under 300 kr.

”Det er ikke altid prisen på julegaven, der er afgørende. Det afgørende er, om man viser, at man anerkender medarbejdernes indsats. De kommunale og regionale arbejdsgivere er ikke altid så gode til at værdsætte de medarbejdere, der leverer den daglige service overfor borgerne lidt væk fra rådhusene. Her kunne en julehilsen og julegave være på sin plads,” siger Jakob Bang.

Undersøgelsen om julegaver til FOAs medlemmer er udarbejdet på baggrund af svarene i en medlemsundersøgelse, som FOA har gennemført i perioden 10.-16. december. 2.181 medlemmer har deltaget i undersøgelsen.